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Protokoll
Leidandmed EAA.2532.1.3
Kaader 40,41
Daatum 02.06.1883
Protokolli number 14
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Hans Rick Peakohtumees
Mart Värtmann Kohtumees
Mihkel Sengbusch Kohtumees

Kohtu korrapärast olid kohtumehed koos. Peakohtum. Hans Rick. Kõrwasmehed Mart
Wärtmann, Mihkel Sengbuch.

Astus ette Paide kirikuwallastJohannes Hantsohn ja kaebab et Paidest Andres Unt
olla teda 10mal Mail Lokkota kõrtsi ees hirmsasti kiskund ja peksnud ja kraawi
loopind.

Asi on nõnda olnud:

Nemad olla wasika naha wooriga Paidest Pärnu läinud, ja oma koormatest Lokkota
küla wahele natuke maad maha jäänud, ja sealt Andres Undiga wõidu jooksma
hakkand kunni Lokkota silla peale, seal olla Andres Johannesele rusigaga kukla
löönud, sest olla Juhannes maha kukkund ninast were wälja. Seal tahtnud Andres
Johannesega 100 rbla peale wõitu jooksta ja pärinud Johannese käest 1 rbl käsi
raha mis woori eest antud tagasi et tema Andres wiib ise Johannese koorma Pärnu,
ja siis pärind Johannese käest 10 rbla, et tema laseb keda tahes Johannese
koorma Pärnu ärawia, ja Johannes olla kõigega walmis olnud, ka seda wiimast 10
rbla maksma, ja oma koormat siis pealt maha panna tahtnud 10 rbla eest, - ja
hobust ümber pöörma Lokota kõrtsi ees. Sellepeale wõtnud Andres UntJohannese
habemest kinni ja kraawi wiskand, ja teist korda kõrist kinni wõtnud ja wastu
rindu löönud rusikaga, ja nõnda wiisi kolm korda kraawi löönud, ja ühe korra
hobuse persitaha koorma wahele. Sellepeale olla Johannes Lokkota Tallitaja
järele läinud, ja enni kui nemad tallitajaga Lokuta kõrtsi juure saanud olla
Andres Unt woori koormatega ja ka tema hobuse ja koormaga ära läinud. Johannes
olla siis jalla järele läinud kunni Kolu kõrtsi juure seal saanud oma hobuse
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koormaga kätte, mis tema ka Pärnu wiinud.

1. Tunnistus mehed Johannese poolt Mart Teinberg Paidest tunnistab, et tema on
kõik seda tüli pealt näinud, et se on kõik nõnda tõsi kuida Johannes on
rääkinud, ja et Johannes ei olla misgi halwa sõna Andresele üttelnud ega
teinud. 

2. Hans Mudiste Paidest tunnistab, et tema olla seda esimist kiskimist üksi
päini näinud, sest et tema oma laua koormaga Kolu poolt tules mööda tulnud, ja
et se esimine kiskumine kül tõsi olla mis Johannes on rääkinud.

Andres Unt tunnistab, et tema ei olla mitte Johannest peksnud waid ühe korra
lükkand, sellepärast, et Johannes tahtnud oma hobust ümber pöörata ja pidand
koorma kraawi ümber ajama, ja Johannes olla temale siis jalaga munnepeale
kubemisse löönud, mis praegu peawad walutama. Ja Andres ütleb, et Hans
KlaubergPaidest kes ka selle woori seltsis on olnud, olla kõik seda pealt
näinud, ja nõuab et se peab tulema ja tema poolt tõt rääkima. Nüüd ütleb Andres
Unt, et tema kaks korda Johannest kraawi lükkand, ja Johannes ka kaks korda tema
kubemisse palja jalaga löönud.

Tunnistajad Mart Teinberg ja Hans Mudeste ütlewad, et Johannes ei olla
Andresesse mitte puutunud ja Hans Mudiste tunnistab weel teist korda, et Andres
Unt olla Johannese kõrist kinni wõtnud, ja siis olnud Johannese silmad punni
peast wälja tulemas, ja seal kraawis olla üks kiwi olnud, et kui Johannes sinna
kiwi wastu wiskab, mis temale hirmu wärina peale ajanud seda nähjes, ja nõnda
olla kolm korda Johannest kraawi wiskand. 

Jääb pooleli selle kuu 13 päewal saab Hans Klauberg kohtu kutsutud, ja siis
tulewad Johannes ja Andres ka. Hans Klaubergi kutsumiseks saab kohtu poolt Paide
linna walitsusele kirjutud.

Pea Kohtumees Hans Rick XXX

Kõrwasmehed Mart Wärtmann XXX Mihkel Sengbusch XXX

protokoll wäljaantud kihelkonna kohtule, on ära leppinud.
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